2024年 2月 9日

各  位

会 社 名 チ ム ニ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 茨田 篤司

（コード番号：３１７８ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員財経担当 阿部 真琴

電話番号 ０３－５８３９－２６００

2024年 1月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2024年 1月度月次売上（直営店）前年同月対比速報

直営店全店合計

 売上 客数 客単価

2024年 1月度 120.8％ 115.7％ 104.4％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2024年 1月度 122.7％ 112.9％ 108.6％
※既存店は、開店月を除き 13ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

２ 2024年 1月度出店状況

新規出店 吸収合併 閉店

ＦＣ

転換数

直営

転換数

月末

店舗数

直営店 － － △１ － － ２１４

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － － ９４

ＦＣ店 － － △１ － － １５０

子会社 － － － － － ２７

ｸﾞﾙｰﾌﾟ合計 － － △２ － － ４８５

３ トピックス
1 月度は、全店売上高前年比 120.8％、既存店売上高前年比は 122.7％、既存店客数前年

比 112.9％となりました。
当月は「はなの舞」部門の店舗を 1 店舗退店（ＦＣ店舗）、「魚鮮水産」部門の店舗を 1

店舗退店（直営店舗）したことにより、直営店 308店舗、ＦＣ店 150店舗、子会社 27店舗、
グループ合計店舗数は 485店舗となりました。

忘年会予約はご好評をいただき、2019 年比予約件数 120％と、コロナ禍以前の水準を超

えることができました。

1 月は「予約特典付きプレミアム新年会コース」4,000 円、5,000 円、6,000 円の 3 種の

コースの販売を行いました。

【本ズワイガニ VS 黒毛和牛 あなたはどっち！？】ごちそう鍋で新しい年の門出を祝っ

て楽しい会合となりました。

日曜から木曜日は選べるオプション ＋500 円が無料になります。【①か②の選べるオプ

ション＋500円の内容】①飲み放題が 3時間に変更。②全メニュー飲み放題（グランドメニ

ューより）に変更できご好評をいただきました。

選べるご予約特典として「寄せ書きボトル」または、「感謝・歓迎の横断幕」のどちらか

をプレゼントさせていただいております。次期も継続して季節に合ったプレミアムなコー

スをご準備させていただきます。ご期待ください。

2024年 1月 16日より、冬の贅沢満喫フェアを開催しております。

フェア期間中は「あん肝」と「北海道産生白子」「宮城県石巻湾産 特大 活〆牡蠣」など、

旬の食材を使用したメニューを全 7 品販売。この時期だけの味わいと産地のこだわりを全

国 309店舗でご提供致します。※安べゑ業態店舗では「生白子とあん肝の海鮮鍋」「活〆牡

蠣グラタン」の取扱いがございません。

 （参考資料）

月次売上報告（直営店）前年同月対比（％）

2023年度 既存店 全店

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

４月 １６１．９ １３８．４ １１７．０ １５８．６ １４０．０ １１３．２

５月 １５１．６ １２９．２ １１７．３ １４５．４ １２７．０ １１４．５

６月 １４１．２ １２４．５ １１３．４ １３５．０ １２２．８ １１０．０

７月 １５５．４ １３４．９ １１５．２ １５０．９ １３２．６ １１３．８

８月 １７２．６ １４２．５ １２１．１ １６５．３ １３９．６ １１８．４

９月 １５１．４ １２９．５ １１６．９ １４６．６ １２８．０ １１４．５

１０月 １２３．７ １１３．７ １０８．８ １１８．４ １１１．８ １０５．９

１１月 １２６．１ １１６．０ １０８．７ １２１．９ １１５．３ １０５．７

１２月 １３３．２ １２０．７ １１０．４ １２９．１ １１９．２ １０８．３

１月 １２２．７ １１２．９ １０８．６ １２０．８ １１５．７ １０４．４

２月

３月

通期計 １４１．６ １２５．３ １１３．０ １３７．１ １２４．４ １１０．２

2024年 3月期累計出店状況

 新規出店 吸収合併 閉店
ＦＣ

転換数

直営

転換数

月末

店舗数

直営店 ３ ９ △１７ △２ ２ ２１４

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － － ９４

ＦＣ店 １ － △７ ２ △２ １５０

子会社 － △９ △２ － － ２７

ｸﾞﾙｰﾌﾟ合計 ４ － △２６ － － ４８５